[image: ГЕРБ%20ЕКАТЕРИНОВКИ%20copy]Екатериновское районное Собрание
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

Очередное  заседание районного Собрания

РЕШЕНИЕ

от  22 декабря 2022года     № 525
Р.п. Екатериновка

«Об утверждении плана работы Екатериновского
Районного Собрания Екатериновского муниципального
 района Саратовской области на 2023 год»

В соответствии с Уставом Екатериновского муниципального района Саратовской области, Регламентом Екатериновского районного Собрания,  Екатериновское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Утвердить план работы Екатериновского районного Собрания на 2023 год согласно приложению.
2. Опубликовать данное решение на сайте администрации Екатериновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Екатериновского
Районного Собрания								Е.И. Пузырев

Приложение к решению
Екатериновского районного Собрания
от 22.12.2022 г. № 525
План работы
Екатериновского районного Собрания
Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2023 год

	№ п.п.
	Мероприятия
	Срок исполнения

	                                        1.  Основные направления работы

	1. 1.1
	Изучение нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов государственной власти Российской Федерации, Саратовской области.
	Постоянно

	2. 1.3
	Подготовка и принятие  муниципальных правовых актов по вопросам, находящимся в компетенции Екатериновского районного Собрания
	Постоянно

	3. 1.4
	Проведение анализа принятых нормативных правовых актов Екатериновского районного Собрания и внесение в них изменений и дополнений в соответствии с действующим законодательством.
	Постоянно

	4. 1.6
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам, выносимым на публичные слушания.
	Постоянно

	5. 1.7
	Проведение приемов граждан по личным вопросам.
	По графику

	6. 1.8
	Участие в общегородских мероприятиях, в том числе:
-в открытии Доски Почета района при проведении праздничных мероприятий, посвященных 1 Мая;
-в праздничных мероприятиях, посвященных Дню Победы.
	Постоянно

	7. 1.9
	Подготовка и организация работы постоянных депутатских комиссий.
	По мере необходимости

	8. 1.10
	Посещение предприятий, учреждений, организаций.
	Постоянно

	9. 1.11
	Выезды в муниципальные образования района.
	Постоянно

	   2. Вопросы, выносимые на очередные заседания
     Екатериновского районного Собрания

	№ п/п
	Повестка заседания
	Дата рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	10.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского муниципального района Саратовской области
	в течение года, по мере необходимости
	Администрация Екатериновского МР

	11.
	О внесении изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты Екатериновского районного Собрания в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством
	в течение года, по мере необходимости
	Органы местного самоуправления Екатериновского муниципального района

	12.
	О подготовке мероприятий к проведению  предупреждения паводка на территории Екатериновского муниципального района в 2023 году
	февраль
	Отдел ГО и ЧС администрации Екатериновского  МР

	13.
	Отчет главы Екатериновского  муниципального района о результатах деятельности в 2022 году
	Февраль - март
	Глава Екатериновского муниципального района

	14.
	Отчет о работе контрольно-счетной комиссии за 2022 год
	Февраль - март
	Председатель контрольно-счетной комиссии

	15.
	Работа администрации Екатериновского  муниципального района по подготовке к пожароопасному весенне-летнему периоду
	март
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС

	16.
	О работе комитета сельского хозяйства администрации Екатериновского муниципального района по подготовке к весенне-полевому сезону
	апрель
	Комитет  сельского хозяйства администрации Екатериновского  муниципального района

	17.
	[bookmark: _GoBack]Информация государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Екатериновская районная больница» о медицинском обслуживании населения в Екатериновском муниципальном районе за 2022 год
	апрель
	Главный врач государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Екатериновская районная больница»

	18.
	О рассмотрении проекта  отчета об исполнении бюджета Екатериновского  муниципального района за 2022 год
	апрель
	Финансовое управление  администрации Екатериновского муниципального района

	19.
	О назначении публичных слушаний по проекту отчета исполнения бюджета Екатериновского муниципального района за 2022 год
	апрель
	Екатериновское районное Собрание

	20.
	О работе администрации Екатериновского муниципального района по содержанию и ремонту автомобильных дорог
	май
	Заместитель главы администрации

	21.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Екатериновского  муниципального района  за 2022 год
	июнь
	Финансовое управление  администрации Екатериновского муниципального района

	22.
	О ходе уборочных работ в Екатериновском муниципальном районе
	июль
	Комитет  сельского хозяйства администрации Екатериновского муниципального района

	23.
	Об итогах окончания учебного года и задачах по подготовке к учебному 2022-2023 г.г.
	июль
	Управление образования администрации Екатериновского муниципального района

	24.
	О ходе летней оздоровительной кампании в 2023 году в Екатериновском муниципальном районе
	август
	Заместитель главы администрации

	25.
	О подготовке предприятий, учреждений, организаций к отопительному сезону 2023-2024 г.г.
	август
	Заместитель главы администрации

	26.
	О рассмотрении проекта бюджета Екатериновского  муниципального района на 2024 год
	ноябрь
	Финансовое управление района

	27.
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Екатериновского муниципального района на 2024 год
	ноябрь
	Екатериновское районное Собрание

	28.
	Об утверждении бюджета Екатериновского муниципального района на 2024 год
	декабрь
	Финансовое управление

	29.
	О заключении  соглашений о приеме части полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований органами местного самоуправления Екатериновского муниципального района на 2024 год
	декабрь
	Екатериновское районное Собрание

image1.jpeg